

Số: /KH-HĐNVQS

Tuần Giáo, ngày tháng 11 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ công an nhân dân năm 2021

*Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19/6/2015;*

*Căn cứ Văn bản số 1750/DB-BCH ngày 19/8/2020 của Bộ CHQS tỉnh Điện Biên về Dự báo phân bổ chỉ tiêu tuyển quân năm 2021;*

*Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 04/9/2020 của UBND huyện Tuần Giáo về công tác tuyển quân năm 2021.*

Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện xây dựng Kế hoạch khám sức khỏe Nghĩa vụ quân sự năm 2021 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tuyển chọn những công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ có đủ tiêu chuẩn nhập ngũ năm 2021.

##### 2. Yêu cầu

Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phòng Y tế huyện, Trung tâm Y tế huyện và các cơ quan có liên quan phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ đúng chức năng nhiệm vụ được giao, thực hiện đúng luật. Phát huy vai trò trách nhiệm, trình độ chuyên môn, tổ chức khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự đạt kết quả, chất lượng tốt nhất.

#### II. QUÂN SỐ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Khám sức khỏe tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân:

- Quân số: 67 công dân, chưa đảm bảo chỉ tiêu theo Kế hoạch tuyển quân số 130/KH-UBND ngày 04/9/2020 của UBND huyện do chỉ xét duyệt được 67 hồ sơ của công dân.

*(Có danh sách cụ thể kèm theo)*

- Thời gian: Từ ngày 28 đến ngày 29/11/2020

##### 2. Khám sức khỏe tham gia NVQS:

- Quân số: 370 công dân

- Thời gian: Từ ngày 05 đến 06/12/2020.

**3. Địa điểm:** Tại Trung tâm Y tế huyện Tuần Giáo.

#### III. LỊCH KHÁM CỤ THỂ

- Buổi sáng từ: 7h - 11h30; Buổi chiều từ: 13h30 - 17h.

*(có phụ lục kèm theo)*

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban chỉ huy quân sự huyện**

Phát lệnh khám tuyển, tiến hành theo dõi, giám sát việc tổ chức khám sức khỏe NVQS theo Kế hoạch của Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện. Nắm và tổng hợp kết quả báo cáo Hội đồng NVQS huyện và cơ quan cấp trên. Chỉ đạo ban CHQS các xã, thị trấn hoàn chỉnh hồ sơ công dân nhập ngũ báo cáo các cấp theo quy định.

Phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Công an huyện, Công an thị trấn và các cơ quan liên quan xử lý, các tổ chức, cá nhân có hành vi mất an ninh, trật tự, cản trở, trốn tránh hoặc làm sai lệch kết quả khám tuyển nghĩa vụ quân sự.

### **2. Phòng Y tế huyện**

Căn cứ vào kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2021 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tham mưu quyết định thành lập Hội đồng khám tuyển NVQS năm 2021, bảo đảm kinh phí khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự và tổ chức triển khai thực hiện.

### **3. Trung tâm Y tế huyện**

Phối hợp với Phòng Y tế và Ban chỉ huy quân sự huyện xây dựng kế hoạch khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự và tổ chức thực hiện. Thành lập Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự; cử cán bộ chuyên môn chuẩn bị đầy đủ các trang thiết bị y tế bảo đảm cho khám theo đúng Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế và Bộ Quốc phòng Quy định về việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự;

Tổ chức họp Hội đồng khám sức khỏe tập huấn, phân công giao nhiệm vụ cho các thành viên, tiến hành rút kinh nghiệm sau mỗi buổi khám.

Tổng hợp kết quả khám tuyển báo cáo Hội đồng NVQS huyện và các cấp theo đúng thời gian quy định.

### **4. Công an huyện**

Chỉ đạo lực lượng chuyên môn và Công an thị trấn Tuần Giáo, bảo đảm tốt tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và an toàn giao thông tại khu vực thị trấn Tuần Giáo đặc biệt là khu vực Trung tâm Y tế huyện trong hai ngày khám tuyển Nghĩa vụ quân sự;

Tên hành xét duyệt tiêu chuẩn chính trị cho công dân nhập ngũ theo Thông tư liên tịch số 50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày 15 tháng 4 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng-Bộ Trưởng Bộ Công an quy định tiêu chuẩn chính trị tuyển chọn công dân vào phục vụ Quân đội nhân dân Việt Nam.

### **5. Các xã, thị trấn**

UBND các xã, thị trấn quán triệt chặt chẽ nội dung kế hoạch khám tuyển, tuyệt đối không để công dân đi khám tuyển uống rượu, bia và các chất gây

nghiện, hoặc dùng các biện pháp làm sai lệch về sức khỏe nhằm trốn tránh NVQS.

Cử cán bộ quân sự đưa công dân đi khám tuyến bảo đảm an toàn, đúng thời gian quy định.

Hoàn chỉnh hồ sơ công dân nhập ngũ báo cáo Ban CHQS huyện từ ngày 07 đến 11/12/2020.

Trên đây là Kế hoạch khám sức khỏe NVQS và nghĩa vụ CAND năm 2021 của Hội đồng NVQS huyện Tuần Giáo, đề nghị các cơ quan có liên quan phối hợp triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

***Nơi nhận:***

- Sở Y tế;
- Bộ CHQS tỉnh;
- HĐ NVQS huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Phòng Y tế huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Công an huyện;
- 19 xã, thị trấn;
- Lưu VT.

**TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ  
CHỦ TỊCH**

**CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Vũ Văn Đức**

**Phụ lục****LỊCH KHÁM SỨC KHỎE NGHĨA VỤ QUÂN SỰ***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-HĐNVQS ngày tháng 11 năm 2020 của HĐNVQS)*

<b>Ngày</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Đơn vị</b>	<b>Quân số</b>	<b>Làm hồ sơ</b>
05/12/2020	Buổi sáng	Xã Rạng Đông	20	8
		Xã Nà Tông	18	7
		Xã Phình Sáng	20	8
		Xã Pú Xi	20	8
		Xã Mường Mùn	23	10
	Buổi chiều	Xã Mùn Chung	20	8
		Xã Pú Nhung	20	8
		Xã Quài Nưa	20	8
Xã Quài Cang		23	10	
06/12/2020	Buổi sáng	Xã Ta Ma	10	4
		Xã Mường Khong	20	8
		Xã Nà Sáy	20	8
		Xã Tênh Phong	16	6
		Xã Tỏa Tình	16	6
		Xã Quài Tở	20	10
	Buổi chiều	Xã Chiềng Đông	22	9
		Xã Chiềng Sinh	20	8
		Xã Mường Thín	16	7
		Thị Trấn Tuần Giáo	23	9
<b>Tổng số</b>			<b>370</b>	<b>150</b>